
RK-36-2024-48

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Vysočina Education Festival
2024

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: J. Hadravová, M. Šprinclová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední školy (PO kraje), které se účastnily akce Vysočina Education Festival 2024.
Předmět: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů
souvisejících s prezentací na akci.
Kvantifikace: Celková částka příspěvků je 292 199 Kč.
Důvod: Úhrada nákladů souvisejících s realizací a prezentací na akci.

Popis problému:

Materiál řeší proplacení nákladů souvisejících s prezentací škol na akci "Vysočina Education
Festival 2024". 
Kraj Vysočina realizoval v jihlavském nákupním centru CITYPARK ve dnech 18. - 19. 10. 2024
přehlídku, jejímž hlavním cílem byla osvěta i informování uchazečů o možnostech studia na
Vysočině s důrazem na nové trendy v jednotlivých oborech a využití moderních technologií.
Prezentace probíhala na osmi pointech (místech, které představovaly určitý obor vzdělávání)
podle jednotlivých oborů: Zemědělství a lesnictví; Strojírenství, energetika, technika; Všeobecné
vzdělávání; Stavebnictví; Zdravotnictví a sociální služby; Hotelnictví a gastronomie; Umělecké
obory; Služby. Školy se také mohly v průběhu obou dnů představit formou rozhovoru s
moderátorem na podiu.
Částka příspěvku škole obsahuje náklady spojené se zajištěním a organizací oborového pointu,
dále náklady související s účastí zaměstnanců školy a další skutečné náklady, které škole
v souvislosti s realizací akce vznikly (např. cestovné, materiál, suroviny apod.).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele
„Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů spojených s prezentací na akci Vysočina
Education Festival 2024 v  celkové výši 292 199 Kč dle materiálu RK-36-2024-48, př. 1.
 
Finanční prostředky budou školám poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ
00326) jako příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna
rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu své zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-48pr01.xlsx


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů souvisejících s
prezentací na akci Vysočina Education Festival 2024 v celkové výši 292 199 Kč dle materiálu RK-
36-2024-48, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 29. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-48pr01.xlsx

